
Witold Stawski Honorowym Obywatelem
Piotrkowa Trybunalskiego

Ekonomista i nauczyciel, piotrkowianom bliżej znany jako poeta, podróżnik i muzyk, pomysłodawca i
organizator wielu wydarzeń kulturalnych oraz założyciel grupy poetycko-muzycznej Przeznaczenie.
W tym wyjątkowym dniu towarzyszyli mu rodzina i przyjaciele, a na scenie zaprzyjaźnieni artyści, bo
historia twórczości Witolda Stawskiego to również historia wielu wspaniałych, wieloletnich
przyjaźni. 

To właśnie przyjaciele i artyści związani z Piotrkowem Trybunalskim, i nie tylko, wspólnie z
Witoldem Stawskim zagrali koncert piosenek poetyckich, podczas którego wręczono to szczególne
wyróżnienie. Akt nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piotrkowa Trybunalskiego
wręczył wiceprezydent Piotr Kulbat wspólnie z piotrkowskimi radnymi –
wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Małgorzatą Pingot i Konradem Czyżyńskim.

— Najlepszym podsumowaniem będzie, że to jest człowiek, który kocha życie, kocha innych ludzi,
kocha Piotrków Trybunalski. Wręczając akt nadania tytułu Honorowego Obywatela chcemy wyrazić
wdzięczność za jego twórczość, zaangażowanie i serce, które zostawia każdego dnia ubogacające
życie kulturalne naszego miasta. Dziękujemy, panie Witoldzie — mówił wiceprezydent Piotr Kulbat. 

Na scenie, w koncercie piosenek lirycznych, wystąpili m.in. Aleksandra Fidziańska, Mirosław
Drożdżowski, Paweł Małolepszy, Piotr Goljat, Justyna Piesik-Kendra, zespoły Smak Jabłka i



BEzNut oraz grupa poetycko-muzyczna Przeznaczenie. Koncert zgromadził miłośników poezji i
twórczości Witolda Stawskiego, a sala koncertowa w Mediatece wręcz „pękała w szwach". 

O przyznaniu tytułu Honorowego Obywatela Witoldowi Stawskiemu zdecydowała Rada Miasta
podczas sesji, która odbyła się w styczniu tego roku. Na długiej liście osiągnięć kulturalnych
Witolda Stawskiego są m.in.:

15 edycji Zlotu Młodzieży „Nocne Śpiewanie”,  którego gośćmi byli znani piosenkarze i●

zespoły muzyczne.
5 edycji Światowego Dnia Poezji - we współpracy z instytucjami kultury i młodzieżą szkolną●

organizował happeningi literackie w różnych punktach miasta.
Pięcioletni projekt Fotograficzne Archiwum Miasta – pomysł dokumentacji fotograficznej ulic●

Piotrkowa przez jego mieszkańców.
Cykl spotkań w różnych placówkach miejskich pt. „Zatrzymanie – Witold Stawski i jego●

goście” z aktywnym udziałem kilkunastu artystów. Wydarzenie było prezentowane w mediach w
kraju i za granicą.
„Przystanek KORONA W” – projekt filmowy zawierający wywiady z ponad 30 artystami z Polski i●

zagranicy w czasie pandemii, na realizację którego otrzymał stypendium Ministra Kultury.
W latach 2013–2020, jako szef Rady Programowej Centrum idei „Ku Demokracji”, przyczynił●

się bezpośrednio do organizacji ponad 500 wydarzeń (w tym: koncerty, festiwale, wernisaże,
prelekcje, warsztaty artystyczne)
7 edycji Ogólnopolskiego konkursu „Fraszka Trybunalska”●

2 edycje warsztatów ceramicznych „Szopka piotrkowska” i „Budowle piotrkowskie” –●

podczas których mieszkańcy miasta stworzyli kolekcję ceramiczną kilkudziesięciu figur i
zabytkowych obiektów Piotrkowa.
„Jesień z Przeznaczeniem” – przedsięwzięcie artystyczne złożone z 6 różnych imprez, w●

piotrkowskich placówkach kultury (wystawy, koncerty, spotkania literackie)
Przez ponad 20 lat organizował trzydniowe Zloty Organizatorów Turystyki dla działaczy PTSM●

i nauczycieli promujących turystykę szkolną. Co roku w innej części Polski z programem
krajoznawczym i artystycznym.
Od 15 lat prowadzi prelekcje podróżnicze w całym kraju pod hasłem „Zrozumieć świat”.●

Przez wiele lat pełnił funkcję prezesa Stowarzyszenia kulturalnego NASTOK, jest członkiem zarządu
Towarzystwa Przyjaciół Piotrkowa Tryb., jest Honorowym Członkiem Polskiego Towarzystwa
Schronisk Młodzieżowych. Był redaktorem naczelnym kwartalnika „Forum Nauczycielskie” i pisma
literackiego „Pomosty”.
 
Grał w piotrkowskich „Fakirach” i założył grupę poetycko-muzyczną „Przeznaczenie”. Jest autorem
czterech tomików poezji i kilkunastu tematycznych wystaw fotograficznych (w tym trzech o
Piotrkowie). Jego teksty i fotografie są drukowane w czasopismach literackich i artystycznych, w
antologiach międzynarodowych. I wciąż ma nowe pomysły...
 


